

Kelewis, Karaliaucziuje  
kas Utarninką išbūdams,  
kastoj, ant bile kofio Pusto  
apšeliūtas, su Pustpinin-  
geis ant Bertaino Metū  
5 Egr. arba 50 Pf.

# Kelewis

is

Uplakymū Istatimai i Ke-  
lewi kastojo vo 2 Egr. už  
kojną, smulkeis Raštaiš  
išdrukawotą Eile. Gro-  
matas reik šen atrašyti:  
**Bergplaz** (arba  
Schiefen Berg) N<sup>o</sup> 7.

## Karaliaucziaus Broliams Vietuwininkams Žinės parnešgas.

**Nro. 21.**

**Karaliaucziuje, 27. Meiži.**

**1879.**

### 1. Sekminiū Szwentėje.

Ewang. Jono 14, 23—31. Grom. Rus. Ap. 2, 1—13.

### 2. Sekminiū Szwentėje.

Ewang. Jono 3, 16—21. Grom. Rus. Ap. 10, 42—48.

### 3. Sekminiū Szwentėje.

Ewang. Jono 10, 1—11. Grom. Rus. Ap. 8, 14—17.

### Sekminiū Dowana.

Eišk, ak eišk, Dwase šwentoji,  
Litras, amžinas Dieve!  
Mus te šelp Eyla Tawoji!  
At, gywent mums Szirdyje!  
Tay Eyla, Szwiesa, Tiesa,  
Mus papildys wisada.

„Aš Wandentiū liesiu ant Trokštancziujū ir Upes  
ant Išdziuwusujū. Aš sawo Dwase liesiu ant tawo  
Waikū ir sawo Žegnonę ant tawo Waikū Waikū, kad jie  
žels lyg Žolė ir lyg Glosnei Pa-upjūse.“ Jėz. 44,  
3. 4. — Ką šitame priwestame Žodyje per Praraką  
pirm daug Tufstant Meiū Ponas Diewas pajadėjęs,  
tai jis ir atesėti pradėjęs vo Pono Jėzaus Dangun-  
žengimo ant Pono Jėzaus Išrinktųjų, o ir dar ateseta,  
kur jis tikt kiek priimancziū Szirdziū ant Žemės randa.

Be šwentosės Dwasės žmoniū Giminė lygi kofiai  
perdziuwupei Pušcezi be jokios tikros Gywasties, Pikt-  
zolėmis, Ušnėmis, Erškėczieis ir Dilgnėmis arba nors  
Szilojeis priaugusei. Czia n'iera Išpazinimo tikrosės  
i Išganyngą wedancziosišs Tiesos. Wisur ta klastingoji  
Mislis ir Duma: kas mano Kunui, kas mano Walei  
mėgst, tai man geray, o teip ir tur buti, o iš to pasi-  
daro Klastawimai Barnys Wagystės, Razbajystės Pasi-  
didziawimai, Kitū Paniefinimai ir kas tam lygu. Rožnas  
mishjas, kad jis elgtis turis, kaip jam smagu, o iš to  
pasidaro didziausias Nesmagumas Wisiems. Wiešpats  
norejo per sawo Dwase Swietą pusiau Dangumi pa-  
daryti, ale tacziau nelaboji Welnio Dwase yra Swietą  
pusiau i Peklą pawertusi, ogi tai iš Dalies ir pat prie  
tū pasidare, kurie tikėjos jau ant tikrojo Kelio esg.  
„Kas Szėtonš Newidons gundyti išėjo, prie Szwentū  
pradėjo.“

Ale Diewui dėkun, mes Sekmines šwencziam, kurioj  
Szwentėj Wiešpats iš Naujo nor sawo Dwase ant musū  
išlieti, lyg kaip Twaną gywojo Wandens ant Išdziu-  
wusujū ir dangiškojo Gaiwinimo Trokštancziujū. Beje  
šwentoji Dwase ant musū parejusi jau per šwen-  
tąji Kristą ir dar wis pareit per Diewo Žodi. Ji  
tūmi saw Darbawiete musū Szirdyje pasidaro ir mus  
czionay gywendam budin, stiprin, mofin, traufia Wieš-  
patiespi. Ale kuri Szirdis KietSprande budama wis  
tikt pagal sawo paczišs Dingšezig eit, ta pasliekt ne-  
pergalėta; bet kuri Szirdis pasizemindama išpajysta  
sawo Silpnybę, sawo Bėdg, sawo KietSprandystę, sawo  
Paklydimą ir kuri nepaliaudama šautia ir meldzia  
šwentosės Dwasės, ant tōš išsilieja šita Dangaus Do-  
wana lyg kofs Twanas teip, kaip ji ant Pono Jėzaus  
Mokitiniū išsiliejo, rods kad musū Cziese ir ne wis  
dywnais ir swerimais Diežuwjeis kalbėdama, ale tikt  
Szirdi wisay perimdama toje Wiešpatė liaupšindama,  
Brolius mylėdama ir galiausey mus Dangun gaben-  
dama. Todėl melškim:

Kad galiaus reikės mums mirti,  
Tay patwirtik mums drutay,  
Jog Danguj mes gaušim tirti  
Szlowjū Szlowę amžinay  
Jėzaus mums gatawytą,  
Dywną ir n'ishmastomą.

Amen.

### Užaczyziawimū Gizetsas.

Szitas Gizetsas Ciecoryštės Saime jau iš Wiso  
rokujant Kryžiū Kryzeis peršnekėtas ir galėtumbim sakyti  
persiwaidytras. Dgi rodos, kad musū Kirštas Bismarkis  
Saime prieš sawo Priešininkus bus laimėjęs. Tie  
dabar iš Bapykio, kad dabar jie sawo Wale ne gaun  
išwesti, n'imano ney ką weikti. Bumešis Rechtsanwalts  
von Forkenbekis, dabar Berlyno Miesto Wyriau-  
syšis arba Ober-Burgemistras, kuri Saimo Diputiertai  
būwo saw per Prezidentą arba Dawadtyoji pasiklyrę,  
tas matydams, kad didziaustoji Dalis Diputiertū dabar  
prieš Walnūsius esanti, yra iš sawo Prezidentystės  
atsidėkawojęs, o antrašis Prezidentas, arba pirmojo





Wietininkš kad jis pats Saimą valdyti, kaip nors ne gal, Wardu von Sztaufenberg tas dabar pasijutęs ligustas esąs, taipjau yra atsidėkavojęs. Targi robos, kad Walnujų Gziesas kuriame jie jau mandig per kokių 12 Metus sawo Walę turėjo ir Ministerije lyg werste priwerte jų Walę išpildyti, tas jų Gziesas manding jau bus išbėgęs. Swiets su Murnėjimu mato, kokių Gzietus jie išprowję. Berlyniskiei Miesto Walniejie buvo iš wisds Wokietijds iš kokių 246 Miestū i Berlyną Wietininkū susitwiete, kad tie ten susirinkę sawo Balsą prieš taisomūsius Užakczyziawimus pakeltu, ale tik iš 72 Miestū buvo jiems Britarijų i Berlyną parėję, o ir tarp tū rados keli, kurie prieš Walnujų Weikimą statės. Sawo Susitrodymus išlaikę sustejo anie Bonai dar tōs Dienōs Wakare pasiczesnawoti, o ant šitōs Gzesniēs jie susitare i Drangystę sustoje, prieš šitą Gzietą kiek tik imanydamu priešyti, lyg kaip kad musū Wokietija jau ne Giecoryste ēsanti bet per Maistus waldoma. Bet nū to mus Wiešpats te apsaugoja. Juk jey šitą Gzietą itaisius ir išwedus išrodytu, kad tasai n'ēsąs Žemei teip naudingas kaip Firštās Bismarkis mislyj ir kad Walnujų Mistis geresne ēsanti, tay juk pati Wyriausybe wislab wēl gal antraip apwersti. Ale aufšciausysis Wiešpats te waldo Žeme ir Žmones pagal sawo maloningąję Walę. Bet dabar Saimas permėgina užakczyziawimū Daitū kožną po wieng, Atsakymo ant to Klausymo jėštodami: kiek už wieng, kiek už antrą tujū reiks Akczyziōs atlikti. Bet Saimas sawo pirmjauštūju Prezidentu yra po Forkenbekio Atsidėkawojimo Pong von Seidewits, kiek tiek kunzerwathwiski Diputiertą pasišyres.

### Iš Rusijōs.

Jau atsitartolinay pasakojom, kad Rusijoj šen ir ten dibile Ugnis buwusi, ale ta Bėda dar ne pasilowusi ji atsitartoja ten wis dar wis iš Naujo. Miestas Drenburg jau dabar tris kartis deges, o didziausioji Dalis ano Miesto i Belenus pawersta. Potam dege Miestas Irbit, o galiausey Lenkū Miestas Liublyn. Regalima pasakyti, kaip baisingay daug Iškadōs šitie Ugniēs Išpustymimai padare. Daug nudegustujū Butū buvo i Ugniēs Kafes ipirkti, o tos Kafes jau dabar ne užtent tą wisą Iškadą užmokėti, ale dar dibesne Daugybe Žmoniū prieš Ugnį powisam ne buvo išpirkusi. Tie powisam be jokids Priestowōs pasiliekt. Apie Miestą Drenburg mes herods tyrēm, kad Rusū meilingasis Giecorius Aleksanderis ten atsitartodams daug Tustancziū Kubeliū Piningū iš Lywabijōs, kur jis dabar sawo Buwi tur, nusiuntęs, o rasi bene jis ir kitiems nudegusiems Miestams kiek Pasalpos nūdalysēs, ale iki musū šita Žinia dar ne parėjo.

Bet klausiant, iš ko tai atseit, kad dabar Rusijoje teip tanties toka dibile Ugnis pasidarō? tay mes turim pasakyti, kad musū Mistis wis ant Nyjlistū pūl, kad tai tū pekliškasis Darbas. Daugiausey wis išsirodo, kad Ugnis Tycziomis padaryta, o ir wis ne kaip nors tykame Dre, bet wis Szturmui bey Wietrai be sianciant, kur ne galima buwo, Ugnį gesiti. Dgi ir šey apie Nyjlistus gaunam tirti, kad jie sawo welniskaji Darbą wis toliaus waro kaip warę.

Ale Rusū Wyriausybe pirm Trumpo jų Druforijōs Dizdą ne mislytu Budu atrado. Nyjlistai buwo Rusijoje gražes Ceitungas istaise, kuriōs tą Užrašą turėjo: „Žemē bey Walnybē“, ir per kurias jie sawo pikcziausius Wimalus i Swietą išwēme, ale Niels ne žinojo iš kur jos parėjo. Paslutinis Numeris šitū Ceitungū, ant Maisto ir Kazbajystēs kufinancziujū, buwo pirm Trumpo išleistas ir buwo didey gražeis wisay naujis Raštis išdrukawotas ir aikšey buwo matyti, kad tie Raštū Diejinyczioj, wadinamoj „Frantsmark“, buwo nulieti. Tūjau perjėškantiejie Bonai nuėjo i tą Diejinyczią paklauidami, kas iš šitōs Diejinycziods šwieziausey Raštū pirkęs, ir gawo tą Atsakymą, kad Ministerijōs Druforija pastiausey iš czion Raštū pirkusi. Wyriausysis šitōs Ministerijōs Druforijos Užweizdas, Wardu Bienkis, Wokietis iš Prusijōs kilęs, tape perklausinētas ir jo Raštū Zopostas perjėškotas, o cze išsirode, kad Bienkiui daug Drukawones nulietū Bukštawu pawogti buwo.

Prie pat Ministerijōs buwo Butas, kursai Bonui Barui priklause, o tame Bute buwo išsamde folie 8 ar 10 ministeriskū Druforijōs Bukštawū Statytojū. Tie wisi dirbo kas Dien Ministerijōs Druforioj, iš kuriōs jie buwo Tytweik daug naujū Druforijōs Raštū pawogę ir su šitais Raštais patys Druforija istaise. Szitie wisi Druforijōs Gizelei buwo Nyjlistai ir drukawojo Nyjlistū Ceitungas sawo Draugams ant Gero. Wisi šitie ministeriskiei Druforijōs Gizelei tape i Kalėjimą isodyti ir bus dabar pagal Rusū Istatymus korawoti. Ale Diewui dešuy, prusiskasis Žmogus Bienkis yra powisam nekaltas ir yra walnay paleistas. Ale Swiets dywonyas iš Drasumo anū Nyjlistiskū Druforijōs Gizeliū, kad jie išsidysey Ministerijōs Prybuty nyjlistiską Druforiją istaisyti. Septyni Tustancziei gatawū nyjlistiskū Ceitungū Raštū, kurie anoj Druforioj atsirado, tape Wyriausybės atimti.

### Wykupas Gobatis Jeruzalėj pašmires.

Senieje Kristaus Karalystēs Brietelei, musū Relewi priimantiejie, rasi bene atsimis, kaip musū Nabžninkš Karalius Frydriskis Wilhelm ketwirtasis



su Englenderiais susitaręs budams Jeruzalėj aukštą Vyskupystę itaisęs, ant kurišs jisai Busę, o Englenderiai wël Busę Kashtū kas Metą užmokėti suderėjo. Bet Vyskupą Jeruzalėje wis wiengą Kartą Englenderiai, wiengą Kartą Prusijšs Karalius persikeidami pasiskirti Teisybę gawo. Birmaji Vyskupą, kursorai Aleksanderis Wardu buwo, Englenderiai Mete 1841 paskyrę, o tas pasimire Mete 1845. Antraji Vyskupą, Aleksanderio Paskejeji, Wardu Gobati, paskyre Prusū Karalius, o tasai pasimire ši Metą 12tąji Meiji, 81 Meto fens, pastojęs. Aukščiausyšis te atlygin jam su sawo Malonės Alga jo wierngę Proce už Praplatinimą jo Karalyštės ant tōs Wietōs, ant kurišs jis sawo Kune waifšcziojes ir galiausey Swietą atpirkęs. Bet dabar gaus wël Englenderiai Vyskupą Jeruzalei paskirti.

### Wisofia trumpa Zinia.

— Prietelei jau žino, kad musū aukštasis ciecoriškasis Poras šimet 11. bey 12. Junyju sawo 50 metinę arba aukšinę Szwentę hwęš. Musū Zemės Dewas tose Dienose ne nor dideli Trankimą kelti. Jisai todėl yra dawadyjęs, kad iš tožnōs Browincōs wisos Prusū Zemės wis po 12 Porū kaip Diputacijonai tur i Berlyną ant Pasweikinimo pareiti, ale ne daugiaus. Sakoma, kad ir Rusijšs Ciecorius su trimis Princiais arba Groffirhtas tose Dienose noris pas sawo aukštąji Awyną Berlyne apsilankyti, o ir daug kitū Kunigaišczū iš Kaimynyštės, kaip antay ir wiens ystreikiškis Orts-Ercikis, Zaksikis Karalius ir teip toliaus keta musū ciecoriškam Porui teipjau per sawo Apilankymą Garbę padaryti.

— Musū Wiešpatiene Ciecoriene Augusta yra i Englantą pas Karaliene Wiktorija i Sweczius nukeliawusi, o Englenderiai podraug su sawo Karaliene šitą aukštąją Wiešnę yra dibey garbingay priėmę. Ciecoriene dabar jau wël iš Englanto ant Namū iškeliawusi.

— Buwo pramanyta, kad Sunus musū Firšto Bismarkio, Grows Herberts Bismarkis, Nymo Mieste apsilankęs, ir ten su wyriausūju Popiežiaus Ministeriu Kardinolu Nyna Susnėkėjimą laikęs, jeib tasai už tai rupintu, kad musū Ciecorystės Saime esantiejie katilifikieje Diputiertai prieš Walnūsius su musū Ciecorystės Waldzia iš Wienu eitu. Ale beweif issirode, kad tai ne Tiesa. Grows Herberts Bismarkis i Nymo Miestą wisay ne keliawęs bet iki šiol Namėj pasilikęs.

— Italijšs Zemėje yra šę Žiemą kaip šey niekabos Szaltis labay standus buwęs, o ši Pawasari pūle tenay dibey daug Lytaus, kursai daug Iškabōs padaręs, o ir dar padaro. Gelžkeliū Damai yra per-

mirkę, teipo, kad Gelžkeliū Wiežės iskrupustios ir Wėžimū Trukei ant keliū Wietū apšistoti turėje.

— Buwo Paskalba išėjusi, buk Francuzū Krygsministeris noris zalnieriskąji Szlužmōs Gziesą francuziškōjo Waifto patrumpinti ale dabar issirodo, kad tai powisam ne Tiesa. Francuzai tiek daug Metū Pergalėtojei wisū kitū Zemjū aplinkuy gulincziū buwę, Metūse 1870 bey 1871 musū pergalėti pastoję, teip weif i Pakajū ne dūšis, bet dabos, kur tikt imanydami rasi bene kaip noris su kitais susitarę mus apnikti ir pergaleti, o ant to prisigatawydamš jū Krygsministeris sawo Zalnierius nū Zalnierawimo ne nupratīs.

— Englenderiams rytinioj Azijoj, jū Sufiwais byjime su Afganais Pakajus taisos. Afganū Karalius arba Emirs Jakub Kans yra i indiskąj Englenderiū Abazą nukeliawęs ir ten pagal Englenderiū Pasafojimą jiems didzius Zemės Kampus pagal jū Walę padūti apšimęs. Beje tie Zemės Kampai n'iera daug kę waifingi, o ir šey ne daug kam werti; ale tai yra tokie aukšti Kalnynai su gilioms Dauboms, per kurius Afganai kitais Gziesais liub didziais Pulkais i engliškąj Indiją isweršti ir czionay Žmones aprabawoti. Bet dabar šitas Daubas pametę jie sawo plėšikiskąj Darbą toliaus westi kaip ikšiolei ne galēs.

— Jau dabar ir Amerikoj yra Karas usfidėges. Gzion randas didziū ir mažesniū Republikū. Tarp tu yra pietinioj Amerikoj ant Wakarū Pusės ypaczėy minėtinos didesnioji Bolywija ir mažesnioji Chyle arba Szyle. Tarp tū dwiejū yra kas zin pirm kofio Gzeso manding Mete 1844 Derėjims padarytas, kad Bolywiškei Szyliskius, kad jie i jū Zemę ant Kupczystės arba ant kofio Darbo pareis, ne tur ney jokiais Mokesnieis apfunkinti. Ale Bolywiškei šitą Derėjimą ne laiko ir apfunkin Szyliskius kurie ten ant Sidabro Kasimo parėję, Mokesnieis. Szyliskieji yra Bolywiškiam užmane, kad abybusey wiengą Taisintoji reikiant priimt, o kaip tas ištarsēs teip turint buti, ale Bolywiškei to ne nor, todėl yra tarp Szyliskū bey Bolywiškū Karas pasidaręs.

### Kwitas už Dowanas.

Man wël atsiunte:

34. Pons Kunigs Nōgel iš Karlēs a) ant Ewang. Pasunt. 10 Mt. 50 Pf.; b) ant musū Siratū Buto 1 Mt. c) ant musū Epitolinintū 3 Mt. 15 Pf.; d) ant musū Regincziujū 10 Mt. 50 Pf.; e) ant Lilžės Epitolēs 3 Mt. f) and Klaipe. Kiemū Epitolēs 3 Mt.; g) ant musū Mielasird. Ligonbuczio 12 Mt.; h) ant Dwasėje Aptamsintujū Buto Wartenburgij 3 Mt. — tai iš Wiso 46 Mt. 15 Pf.

35. Kr. N. iš C. K. ant Ewang. Pasunt. 24 Markius.

36. Pons Kunigs Krauss iš Rusnės Parapijōs gawēs ant Ewang. Pasunt. 172 Mt. 77 Pf. Žadėtoji Gromata dar ne parėjo. (Dar ne wistas.)



### Sekminiū Szventei.

Labay smulkios arba stantos Kaffijūs tuleriopoše Manierose, Guforiaus Kepurese, Guforiaus Stufeliūse, o ir Werpeliūse, geriausiu turkiskiu, o ir steieriskiu Pliumiū, Razynū, Karintū, Wyšnū Kreidūs, labay graziū Kysū, kaip ir wisū titū Taworū už pigiaustases Prekias pristulo

**Karl Pieck**, Tilžėje,  
Wokiecziū Ulyczioj Num. 23.

### Parwū

wisokio Manierio ant Parwawimo Szilkū, Wilnū Bumwuliū ir Werpaliū podraug su Pamofinimu kaip tai reikiant wartoti;

### Aliejaus Parmū,

gatavū Apteprimui, ant Maszynės sutritū, Ruparwawimui Durū, Langū, Wezimū ir Szlajū, Fernitso, Terputyn-ēlijūs, Lakū ir Pinzeliū, engliškojo raudono Parwo bey Oker ant Aplaisymo Trioboms, wislab geriausiūse Taworose pristulo

**Karl Pieck**, Tilžėje,  
Wokiecziū Ulyczioj Num. 23.

### Upsakymas!

Dėl Perbudawojimo mano Kupcyštės Namū, kursai wisai trumpame Gziese turės nusidūti ir Szustinima mano Kromo reikalingu padaro, aš matausi priverstas, sawo didisi swieziem pavidlytzi Taworū Kromą teip greitay kaip galima pamazinti. Todēley aš

### dideli Szpardawimā

itaisiau ir nū siūs Dienūs pradēdams wisus Dalykus už dar niekadūs ne buwustas nusistibētinais pigias ale twirtas, tai esti ne nuderētinas Prekias parduštu. Paweisklui aš siczion tikt felis Daiktus privesiu:

- $\frac{1}{4}$  placziū skalbtinū Berkals už 10 Pf. Mastā,
- $\frac{1}{4}$  placziū skalbtinū Madapolam Kroasē, kurs iki siol 50 iki 60 Pf. Mastā kastawēs, už 25 iki 28 Pf. Mastā,
- $\frac{1}{4}$  placziū zoliniū Audimū (Grasleinen), swarbaus Twirtumo, už 15 Pf. Mastā,
- $\frac{1}{4}$  plataus zolinio Audimo (Grasleinen), swarbaus Twirtumo, už 20 Pf. Mastā,
- $\frac{1}{4}$  plataus Szirtings jau nū 10 Pf. Mastā prasid.,
- $\frac{1}{4}$  placziū nebalinto Nessel nū 15 Pf. Mastā prasid.,
- $\frac{1}{4}$  placziū nebalinto Nessel, swarbaus Twirtumo, už 22 Pf. Mastā, kurs iki siol 35 Pf. kastawēs,
- $\frac{1}{3}$  plataus skalbjamū bumbuliniū Uzwalkū 20 Pf. Mastā,
- $\frac{1}{4}$  plataus skalbtinū bumbuliniū Uzwalkū Batalams 25 Pf. Mastā,
- $\frac{1}{4}$  placziū skalbtinū, swarbaus Twirtumo, lininiū Uzwalkū tikt 35 Pf. Mastā.

Lyg teipojau:

Milū, Buffings, Geiziū Paletotams,  
Geiziū Kleidoms wisokio Manierio, silkiniū Geiziū bey  
Geiziū Babutariams

už Prekias, kurios dėl sawo ne girdēto Pigumo wisur dideli Rusdywysimā padarys.

Garbingamjam Publikui hirdingay welydams, sitz Proga bidey pigiū Szpirkimū wartoti, aš pasiženklinu

Rusnėje,  
Meijo Mēnesyje 1879.

**H. Luchtenstein**,  
pirmito Julius Huhn.

### Prastū Taworū

piegiew pardūti, tai bepig. Me aš istengiu gerū geriausius Taworus

### audziamujū Bumwuliū, Wilnū ir maszyniniū Werpaliū

negirdētay pigew pardūti. Kojnas to privalasit tai tikt ant sawo paties Raubūs darys, kab jis sitas sawo Reikmenės ispirke prie

**S. W. Schäfer**, Tilžėje,  
Wokiecziū Ulyczioj Num. 14,  
ties Wexterio Aptieka.

Dabokit. Wisus Trumpūsūs Taworus, Burceliona, Fajangsg, Piampas ir t. t. aš ispardawinēju pigiaus ne kaip už Fabrikū Prekias. Tas patis.

Geriausiu didziū Bergiskiū Silkiū,  
majū tauriniū Silkiū,

Baczose, o ir po wieng, pristulo pigiausey

**Karl Pieck**, Tilžėje,  
Wokiecziū Ulyczioj Num. 23.

### Ringelhardtto Universal Balsams

su ta Szutsmarke ant Diezeliū yra sefanciose

Ligose slowingay maczygis istrodes: Nū pitojo Kosulo, wokistay wadinamo „Keuchhusten“, yra 8 Dienū Tarpe Waikai Kafēs Uredininko Bono Bernhardt i Gytrig, Restauratiero wyriausyfis Szinkorius Bona Lehmann, Kupczelninko Pflug Miestelhye Gohlis ir feli titi Waikai czapat per lengwu Szryninga ir Uzdėjima fito Balsamo ant Skilwo isgydyti.

Pries Kulas arba Brufus yra titri Gydymai isliudyti Sziepiū Gimerninkystės Mistro Bekker senoj Piliawoj Prusū Prowincoje, Burgimistro Brähler (Sunaus) Kemmercellėj hale Fulda ir t. t.

Upra isėjima ir Lūšuma per Kaullige ir Gēlimą prie Ziuponės Szaffnerenės Müller Miestelhye Gohlis, prie Bono Wiktor Golz Mieste Leipzig, Nordstrasse Num. 23, III.

Strofeliēi prie Waikū, ir tofē, kurie jau norėjo i Kreiwumą isaugti, yra fitu Balsamu dwiejū Mēnesiū Tarpe isgydyti, kaip antay Waikas Suwėjo Munskelto trijų Metū sens, ghwengs Waldstrasse Num. 13, Brauno Bute Miestelhye Gohlis, ir t. tol.

Taip fitas Balsamas gal kaip labay sauna Liekarstwa pries wisas fitas Ligas, kaip ir prtes Butmenas, pries Karščziū Szmetimus ir kas tam lygu bidey primelytas tapti ir yra gaunamas už 60 Pf. arba 1 Marki kojna Diezele podraug su Wartojimo Pamofinimu Tilžėje wienat karaliskoje Aptekoje wadinamoj

„Zur Krone“, aukštoje Ulyczioje Num. 26, kone wisay ties Ciecoriskūju Pustu, kaip ir Karaliaucziuje, prie Apteforiaus Brünning, Ulyczioj wadinamoj „Krumme Grube“, bey prie H. Kahle, Altstadtische Langgasse Num. 74, prie Bono Apteforiaus E. Berger, Klaipejoje.